

## **DreistStorgaard Advokater A/S**

**Bag Haverne 32-50**

**4600 Køge**

**(CVR-nr. 32 30 04 56)**

## **Årsrapport for 2021**

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2022

---

**Svend-Aage Dreist Hansen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal	<b>7</b>
Beretning	<b>8</b>
<b>Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>9</b>
Resultatopgørelse	<b>14</b>
Balance	<b>15</b>
Egenkapitalopgørelse	<b>17</b>
Pengestrømsopgørelse	<b>18</b>
Noter	<b>19</b>

## Selskabsoplysninger

2

<b>Selskabet</b>	DreistStorgaard Advokater A/S Bag Haverne 32-50 4600 Køge
	Telefon: 55634466
	Hjemmeside: <a href="http://www.dreiststorgaard.dk">www.dreiststorgaard.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:koege@dreiststorgaard.dk">koege@dreiststorgaard.dk</a>
	CVR-nr.: 32 30 04 56
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Søren Storgaard, formand Svend Aage Dreist Hansen Stefan Schwærter Johnny Henrik Madsen
<b>Direktion</b>	Svend Aage Dreist Hansen
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge <a href="http://www.addere.dk">www.addere.dk</a>

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	60.390	60.917	50.070	47.052	46.037
Resultat af ordinær primær drift	15.276	19.629	11.106	12.229	15.720
Resultat af finansielle poster	-833	-547	-368	-265	-170
Årets resultat	11.143	14.794	8.242	9.214	12.053
<b>Balance:</b>					
Aktiver	66.782	62.547	45.223	43.884	39.329
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-538	-258	-148	-320	-1.263
Egenkapital	11.643	15.294	8.742	12.214	15.053
<b>Pengestrømme:</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.745	7.254	5.378	18.192	16.070
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-538	-258	-97	-1.390	-1.263
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.282	-6.342	-5.473	4.840	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	66	61	60	56	47
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	22,9	31,4	24,6	27,9	40,0
Soliditetsgrad	17,4	24,5	19,3	27,8	38,3
Forrentning af egenkapitalen	82,7	123,1	78,7	67,6	89,9
<b>Definitioner nøgletal</b>					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.



## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive advokatvirksomhed.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 11.142.694. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2021 og balancen pr. 31. december 2021.

På trods af mærkbare udfordringer fra den fortsatte Covid-19 pandemi, har virksomheden leveret et meget tilfredsstillende driftsresultat.

Virksomheden har i 2021 leveret en omsætningsstigning på 2,1 % i forhold til 2020, svarende til et rekordhøjt omsætningsniveau på ca. kr. 76 mio. Herudover leverede Familie Testamente ApS en omsætning på ca. kr. 7,7 mio, hvilket er ejet af samme ejerkreds som DreistStorgaard Advokater A/S og har store synergi effekter i formål og art.

Virksomheden har i 2021 oplevet en betydelig klienttilgang, ligesom virksomhedens klienter generelt har efterspurgt juridiske og kommercielle ydelser, ud fra et generelt højt aktivitetsniveau.

Virksomhedens medarbejdere har skabt sammenhængskraft i virksomheden, og udvist stor ansvarlighed og agilitet – såvel i forhold til samfundet, men også i forhold til virksomheden og dennes klienter.

DreistStorgaard etablerede i 2020 kontor i Aahus og udvidet ejerkredsen med ny partner. I 2021 har virksomheden haft fokus på at solidere denne vækst og udvidet kontoret i Aarhus med større lokaler, samt tilvækst af medarbejdere.

Advokatbranchen er meget præget af øget fokus på digitalisering af de mere standard advokatydelse, samt den øgede konkurrence på markedet, hvorfor DreistStorgaard Advokater A/S har lanceret DS Digital i 2021, som yder en komplet digital rejse for stiftelse af anparts- og aktieselskaber til konkurrencedygtige priser.

Årets overskud på mio.kr. 14,4 før skat, anses for særdeles tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling

DreistStorgaard Advokater forventer at opretholde det nuværende høje aktivitetsniveau. Selskabet forventer for det kommende regnskabsår en indtjening på niveau med indeværende regnskabsår.

Der er dog usikkerhed, i forhold til den nuværende pandemi, som kan påvirke samfundet og dermed advokatbranchen. I 2021 havde virksomheden en forventning om øgede aktiviteter indenfor rekonstruktion, inkasso og insolvensret. Statens hjælpepakker har fortsat medført en udskydelse af det øgede aktivitetsniveau indenfor disse områder. Til gengæld oplever vi fortsat et betydeligt aktivitetsniveau indenfor fast ejendom. Med yderligere udvidelse af medarbejderstab i Aarhus og en styrkelse af medarbejderstaben generelt, er DreistStorgaard organisatorisk rustet til en ændring i advokatydelse.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

DreistStorgaard advokater har i de første måneder af 2022 formået at fastholde sin forventede udvikling og målsætning for både økonomi og forretning.

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabets aflæggelse, som ændrer på vurderingen foretaget i årsrapporten.

DreistStorgaard Advokater er fortsat varsomme i forhold til udviklingen som følge af Covid-19 pandemien, samt udviklingen af inflation og politiske forhold og har foretaget de nødvendige handlinger i forhold til det samfundsmæssige ansvar, som vi mener nutidens advokatvirksomhed bør leve op til. Virksomheden arbejder målrettet mod at bidrage positivt til en del af FNs verdensmål for bæredygtig udvikling. Vores tilslutning og udvikling indenfor de forskellige områder, er en kontinuerlig proces, som vi har særlig fokus på i denne svære samfundsmæssige tid.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

15

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	76.092.609	74.511.733
<b>Bruttoresultat</b>	<b>76.092.609</b>	<b>74.511.733</b>
Andre eksterne omkostninger	-15.703.083	-13.595.186
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>60.389.526</b>	<b>60.916.547</b>
1 Personaleomkostninger	-44.439.142	-40.801.017
Af- og nedskrivninger	-493.515	-486.595
Andre driftsomkostninger	-181.280	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>15.275.589</b>	<b>19.628.935</b>
Andre finansielle indtægter	105.594	56.958
Andre finansielle omkostninger	-938.417	-603.973
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.442.766</b>	<b>19.081.920</b>
2 Skat af årets resultat	-3.300.072	-4.288.135
<b>3 ÅRETS RESULTAT</b>	<b>11.142.694</b>	<b>14.793.785</b>



Balance pr. 31. december

16

**AKTIVER**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
4 Erhvervede patenter	631.267	733.457
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>631.267</b>	<b>733.457</b>
5 Indretning af lejede lokaler	569.512	403.010
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	645.136	846.279
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.214.648</b>	<b>1.249.289</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>1.845.915</b>	<b>1.982.746</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.562.534	11.623.248
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.163.617	45.695.125
Selskabsskat	0	230.044
Andre tilgodehavender	1.671.155	1.227.582
7 Periodeafgrænsningsposter	926.854	1.102.902
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>64.324.160</b>	<b>59.878.901</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>611.434</b>	<b>685.616</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>64.935.594</b>	<b>60.564.517</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>66.781.509</b>	<b>62.547.263</b>

Balance pr. 31. december

17

**PASSIVER**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
8 Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.142.694	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	14.793.785
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>11.642.694</b>	<b>15.293.785</b>
9 Udskudt skat	11.213.779	10.351.119
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b>11.213.779</b>	<b>10.351.119</b>
Kreditinstitutter m.v.	16.252.966	8.740.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.824.199	2.214.951
Selskabsskat	787.412	0
Anden gæld	25.060.459	25.946.576
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>43.925.036</b>	<b>36.902.359</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>43.925.036</b>	<b>36.902.359</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>66.781.509</b>	<b>62.547.263</b>
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		
12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

## Egenkapitalsoppgørelse 1. januar - 31. december

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs-året	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>14.793.785</b>	<b>15.293.785</b>
Betalt udbytte	0	0	-14.793.785	-14.793.785
Årets resultat	0	11.142.694	0	11.142.694
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>11.142.694</b>	<b>0</b>	<b>11.642.694</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	11.142.694	14.793.785
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	493.515	486.595
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	181.280	0
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-105.594	-56.958
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	938.417	603.973
Reguleringer af skat af årets resultat	2.437.412	724.956
Reguleringer af udskudt skat	862.660	3.563.179
Ændring i tilgodehavender	-4.675.303	-16.669.739
Ændring i leverandørgæld m.v.	-1.276.869	5.439.062
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>9.998.212</b>	<b>8.884.853</b>
Renteindbetalinger	105.594	56.958
Renteomkostninger betalt	-938.417	-603.973
Betalt (refunderet) selskabsskat	-1.419.956	-1.084.110
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.745.433</b>	<b>7.253.728</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-686.684	-258.237
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	148.720	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-537.964</b>	<b>-258.237</b>
Betalt udbytte	-14.793.785	-8.241.548
Kortfristet gæld til banker, primo	-8.740.832	-6.841.686
Kortfristet gæld til banker, ultimo	16.252.966	8.740.832
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.281.651</b>	<b>-6.342.402</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-74.182</b>	<b>653.089</b>
Likvide beholdninger, primo	685.616	32.527
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>611.434</b>	<b>685.616</b>

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	40.172.623	37.979.708
Pensioner	1.252.619	1.023.309
Andre udgifter til social sikring	3.013.900	1.798.000
	<b><u>44.439.142</u></b>	<b><u>40.801.017</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>66</u>	<u>61</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.437.412	724.956
Årets regulering af udskudt skat	862.660	3.563.179
	<b><u>3.300.072</u></b>	<b><u>4.288.135</u></b>
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	14.793.785
Overført resultat	11.142.694	0
<b>Anvendelse i alt</b>	<b><u>11.142.694</u></b>	<b><u>14.793.785</u></b>
<b>4 Erhvervede patenter</b>		
Kostpris primo	1.194.691	1.194.691
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.194.691</u></b>	<b><u>1.194.691</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	461.234	321.913
Årets afskrivninger	102.190	139.321
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>563.424</u></b>	<b><u>461.234</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>631.267</u></b>	<b><u>733.457</u></b>

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>5 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	673.962	584.373
Tilgang i årets løb	280.680	89.589
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>954.642</b>	<b>673.962</b>
Af- og nedskrivninger primo	270.952	183.398
Årets afskrivninger	114.178	87.554
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>385.130</b>	<b>270.952</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>569.512</b>	<b>403.010</b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.093.923	2.925.275
Tilgang i årets løb	406.004	168.648
Afgang i årets løb	-355.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.144.927</b>	<b>3.093.923</b>
Af- og nedskrivninger primo	2.247.644	1.987.924
Årets afskrivninger	277.147	259.720
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-25.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>2.499.791</b>	<b>2.247.644</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>645.136</b>	<b>846.279</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede omkostninger.

## 8 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier á kr. 100.

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>9 Udskudt skatteforpligtelse</b>		
Udskudt skat primo	10.351.119	6.787.940
Årets regulering	862.660	3.563.179
	<u>11.213.779</u>	<u>10.351.119</u>
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet betalingsgarantier for t.kr. 194.		
<b>Huslejeforpligtelse</b>		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>1.233.200</u>	
<b>11 Nærtstående parter</b>		
<b>Bestemmende indflydelse</b>		
Søren Storgaard, Skovvænget 11, 4600 Køge, der er bestyrelsesformand.		
Svend-Aage Dreist Hansen, Åshøj 6, 4600 Køge, der er bestyrelsesmedlem.		
Stefan Schwærter, Tuborg Havnepark 5, stk. tv., 2900 Hellerup, der er bestyrelsesmedlem.		
Johnny Henrik Madsen, Borgergade 20, 8450 Hammel, der er bestyrelsesmedlem.		
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>		
Der har i regnskabsåret været samhandel med nærtstående selskaber.		
Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.		
<b>12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning</b>		
Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Storgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: CVR:32300456-RID:48952481

IP: 185.157.xxx.xxx

2022-03-03 18:47:40 UTC

NEM ID 

## Stefan Schwärter

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-134460729883

IP: 185.157.xxx.xxx

2022-03-04 05:33:20 UTC

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2022-03-04 06:45:35 UTC

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2022-03-04 06:45:35 UTC

NEM ID 

## Johnny Henrik Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-770347384845

IP: 185.157.xxx.xxx

2022-03-07 14:29:49 UTC

NEM ID 

## Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision statsautoriseret revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-03-07 15:30:26 UTC

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2022-03-08 11:47:50 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NJJZ-GH03E-QH02E-4V310-2VC6Q-ZKKHB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>